

Jerzy Pyrgała

Kołożąb, pow. Płońsk

Informator Archeologiczny : badania 2, 177-178

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nego, otwarto 5 arowych wykopów, w których odkryto szereg jam oraz 1 budynek mieszkalny o rozmiarach 4 x 4 m, lekko sagłębiony w podłoże marglowe. Budynek ten, o konstrukcji słupowej, przedstawiał się jako dość nieforemny prostokąt o intensywnie czarnym wypełnisku. Znalaziono w nim sporą ilość ceramiki oraz kości. Także jamy zawierały głównie materiał ceramiczny, a w nim fragmenty dużych naczyń szasobowych. Znalaziono także ułamki ceramiki tzw. "siwej".

W kilku jamach wystąpił materiał żułycki co świadczyłoby o wielokulturowej warstwie osadniczej na tym stanowisku.

W związku z odkryciem powyższej osady, dotychczas badaną osadę w Kobylnikach oznaczono jako stanowisko 1, a nowoodkrytą jako stanowisko 2 - Kobylniki-Polwark.

KOŁOZĄB, pow. Płońsk

Zakład Polskiego Atlasu Archeologicznego IHKM PAN

Badania prowadził dr Jerzy Pyrgała. Finansował IHKM PAN. Piąty sezon badań. Cmentarzysko z okresu późnolatańskiego i wpływów rzymskich.

Badania prowadzono w okresie od 8.VIII. do 7.IX 1968 r. Były one kontynuacją prac zapoczątkowanych na tym stanowisku w r. 1962. Tegoroczna kampania wykopaliskowa objęła głównie wschodnią partię obiektu z sadaniem uchwycenia wschodniej, graniczącej z osadą, rubieży cmentarzyska. Ogółem zbadano 850 m², odkrywając i eksplorując 54 groby ciałopalne lateńsko-rzymskie, część kręgu kamiennego oraz kilka jam osadniczych z okresu wpływów rzymskich.

Wśród grobów ciałopalnych odkryto stosunkowo liczne jamowe groby późnolatańskie dość bogato wyposażone w dary grobowe. Wśród grobów wczesnorzymskich wyróżnia się większy niż w dotychczasowych badaniach udział grobów popielnicowych, przeważnie czystych, bez resztek stosu ciałopalnego. W kilku przypadkach groby jamowe były oznaczone kamieniami nagrobnymi. Łącznie ilość zbadanych grobów w dotychczasowych kampaniach wykopaliskowych zamyka się liczbą 418.

KRAKÓW - Zakrzówek

patrz wczesne średniowiecze

KRASICZYN, pow. Przemyśl

patrz okres nowożytny

KRZANOWICE, pow. Opole

Zakład Archeologii Śląska
IHKM PAN we Wrocławiu

Badania prowadził dr Grzegorz Domański. Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich.

Prace miały charakter rozpoznawczych badań sondażowych. Stano-wisko znajduje się na krawędzi niskiej terasy Małej Panwi, około 700 m na północ od środka wsi Krzanowice. W zachodniej części stano-wiska, prostopadle do krawędzi terasy, w odległości 50 i 70 m od niej, założono dwa rowy sondażowe o szerokości 1 m, odległe od siebie o 30 m. We wschodnim rowie odkryto jedynie warstwę kulturową o grubości dochodzącej do 15 cm, zawierającą dużą ilość ułam-